PROJETO DE LEI N9 , DE 2 DE FEVEREIRO DE 2024

Mensagem

Senhor Presidente,

5 Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autoriza^ao para Transferencia no vigente or^amento-programa do Fundo Municipal de Assistencia 
Social, no valor de R$ 90.254,23 (noventa mil duzentos e cinquenta e quatro reals e vinte e tres 
centavos).

5 A solicitaijao em pauta objetiva atender as necessidades do FUMAS, na alterapao do elemento de 
despesa de Subvenpoes Sociais para Equipamentos e Material Permanente, referente a Emenda 
Impositiva n9 48/2023 de autoria dos Vereadores Pedrinho Sanches, Sargento Damassa, Zezinho da

[...]

PROJETO DE LEI N° , DE 2 DE FEVEREIRO DE 2024

AUTORIZACAO PARADISPOE
TRANSFERENCIA NO VALOR DE R$ 90.254,23 NO

SOBRE

VIGENTE OR^AMENTO-PROGRAMA.

Art. 1° Autoriza o Poder Executive a Transferir, no vigente Orgamento-Programa, a importancia 
de R$ 90.254,23 (noventa mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e tres centavos), a seguir 
discriminada:

-24

5
Orgao: 21000 - Fundo Municipal de Assistencia Social 
Unidade Orgamentaria: 21001 - FUMAS 
0824400722.277 - Gestao da Prote^ao Social Basica 
4490.52.00.00

a.

% R$15000000 Equipamentos e Material Permanente 90.254,23